CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 7
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  69

    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Pedreira, para que através da Secretaria Municipal
competente, seja encaminhada a esta Casa de Leis, a seguinte informação:

Com referência ao controle de manutenção dos "Caminhões, Ônibus Escolares, Vans
Escolares e Ambulâncias da frota do município, este vereador requer os seguintes
esclarecimentos:

Quantos Caminhões temos no município?

Do total de Caminhões quantos estão aptos para circulação?

Dos Caminhões que não estão aptos para a circulação, qual o tempo médio para
conserto?

Quantas Ambulâncias temos no município?

Do total de Ambulâncias que possuímos, quantas estão aptas a circulação?

Das Ambulâncias que não estão aptos para a circulação, qual o tempo médio para
conserto?

Quantos ônibus e vans escolares temos no município?

Do total de Ônibus e vans escolares que possuímos, quantos estão aptos a circulação?

Dos Ônibus e Vans escolares que não estão aptos para a circulação, qual o tempo
médio para conserto?

JUSTIFICATIVA

     As respostas a essas questões são fundamentais para o
trabalho de fiscalização por parte deste vereador.

Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em 13 de março de 2025.

                                                         DIEGO HENRIQUE ALEIXO
                                                                    VEREADOR